vidas CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

e Estado de São Paulo

RA. Plenário Alexandre Chauar

E, Rua Antonio Benedito de Almeida, 22 :

Lê re E a ps a de ; .camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 485/2023

Autoria: Lucas da Silva Antunes | Sessão Ordinária: 06/09 /2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapuí, juntamente com o setor

competente desta municipalidade, um estudo a fim de analisar a possibilidade

de realizar o aumento do valor do Vale Alimentação dos servidores públicos

dentro dos limites da folha de pagamento.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, visando a valorização dos funcionários

públicos. Vale ressaltar que O valor recebido ajuda muitos funcionários a

sustentarem suas famílias e além disso, a inflação dos alimentos no último ano

tem corroído o poder de compra dos cidadãos, o que impede o seu acesso à bens

de consumo com maior frequência.

Sala das Sessões

Em, 04 de Setembro de 20283.

DEFERIDO

Câmara Municipal de Sarapuí

Em OG (09/9025

É Presidente da Câmara

NA